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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen behöver 

intensifiera sina ansträngningar och pröva nya vägar för att nå en frigivning av 
Dawit Isaak och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 
markera ett tydligt och starkt stöd för Sveriges engagemang i försvarandet av det 
fria ordet globalt och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I september 2025 har den svenske journalisten och författaren Dawit Isaak varit fängslad i 
Eritrea i 24 år. Han frihetsberövades godtyckligt efter att ha använt sin penna för att kriti-
sera presidenten och kräva demokratiska reformer. Sedan dess har han hållits fängslad 
utan rättegång, i strid mot alla internationella konventioner om mänskliga rättigheter. 

Det är ett svek mot de värderingar vi står för om Sverige inte oförtröttligt fortsätter 
att driva frågan om Dawit Isaaks frihet. Hans fall har blivit en symbol för kampen för 
demokrati och pressfrihet världen över. Så länge han sitter fängslad är det en ständig 
påminnelse om vad som står på spel när diktaturer slår ner på fria röster. 

Den humanitära aspekten kan inte nog understrykas. Under 24 år har Dawit Isaak för-
vägrats besök av svenska myndigheter och internationella organisationer. Han har tvingats 
tillbringa mer än 8 700 dagar i fångenskap – en av de längsta perioderna någon journalist 
har hållits frihetsberövad i modern tid. Att en svensk medborgare behandlas på detta sätt 
kan aldrig accepteras. 

Sverige har både ett ansvar och en möjlighet att agera. Regeringen måste arbeta mer 
målmedvetet än hittills – genom fördjupade internationella samarbeten, genom ökat 
diplomatiskt tryck och genom att pröva nya kanaler för att bryta dödläget. Sveriges röst 
i världen väger tungt, inte minst när det gäller försvar av mänskliga rättigheter och 
yttrandefrihet. Den trovärdigheten måste användas för att kräva Dawit Isaaks frigivning. 



 
 

2 

Dawit Isaak får inte glömmas bort. Regeringen behöver visa både beslutsamhet och 
uthållighet för att säkra hans frihet och samtidigt stå upp för det fria ordet som en 
grundläggande demokratisk princip. 
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